4
Informationen für den Stromkunden
Hinweise für eichrechtkonforme Verwendung und
Messrichtigkeitshinweise:
Der Verwender hat für die Stromkunden, bei denen die
Geräte verwendet werden, das Zustandekommen der in
Rechnung gestellten Arbeitswerte transparent zu machen.
„Transparent machen“ heißt, durch Information die Voraus-

NLeistungsschild
1 Typbezeichnung
2 Typenschlüssel
3 Spannung, Strom, Frequenz, Genauigkeitsklasse, Temperaturbereich
4 Konformitäts- und Zulassungskennzeichnung
5 registrierte Quadranten
6 Platz für Eigentumsbeschriftung
7 Herstelleradresse
8 Server-ID und Public Key
9 Impulskonstante der Prüf-LED
10 Kennzeichnung „Optisches Bedienelement“ beim ED300S
11 Sicherheits- und Verwendungshinweise
12 Baujahr
13 Energieregister
14 Kennzeichnung „Optisches Bedienelement“ beim ED300L
15 Data Matrix Code und Seriennummer
16 Schaltungsnummer
17 MSB-Schnittstelle RS232 (RJ10)
18 Bezeichnung der Zusatzklemmen
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
13
12
11
14
15
16
17
18
14
Anzeige
Bei der Anzeige handelt es sich um eine Flüssigkristallanzeige (LCD)
mit folgendem Aufbau:
1 A Anzeige des OBIS-Codes
2 A Wertebereich
3 A Einheit des angezeigten Wertes
4 S Phasenanzeige
5 S Anzeige der Energierichtung
6 S Balkenanzeige als Ersatz für die sich drehende Läuferscheibe
7 S Anzeige bei aktiver Kommunikation über die MSB-Schnittstelle
8 I Einheit des angezeigten Wertes
9 I Wertebereich
10 I Kennzeichnung der nach EDL21, EDL40 angezeigten Werte
11 S Kennzeichnung der 2. Zeile als Informationsanzeige
12 S Anzeige des aktiven Tarifs
A = Abrechnungsrelevante Daten
S = Statusinformation
I = Informationsanzeige
1 2 3
11
5